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Všechno je jinak.
Předpokládal jsem 
nebo spíš tajně 
doufal, že naši 
reprezentanti na 
mistrovství světa 
dokáží získat někte-
rou z medailí. Bohužel se to tentokrát 
nepovedlo a nikomu se  nepodařilo pro-
jít vyřazovacím systémem až na stupně 
vítězů.
Druhá nečekaná skutečnost je vývoj 
v našich prvoligových soutěžích mužů 
a  žen. Předpoklad nudného průběhu, 
kdy se bude především v lize žen hrát 
jenom o druhé a třetí místo, se taky 
nenaplnil. Soutěž je zatím poměrně 
vyrovnaná a plná překvapení. Nezaos-
távají ani muži, kde první místo tabulky 
patří v současné chvíli jinému klubu než 
v minulých šesti letech. 
Není však ještě odehrána ani polovina 
soutěže, a proto se všechno může změ-
nit. Změnit už nelze výsledky mistrovství 
světa, a tak můžeme jen držet palce, aby 
v květnu na příštím šampionátu byli naši 
hráči a hráčky úspěšnější.

Úvodem

Mistrovství světa jednotlivců ve mne 
zanechalo poměrně rozpačitý pocit. 
Stále se nemohu vnitřně ztotožnit 
s neustálými změnami herního systé-
mu mistrovství. I to letošní se hrálo 
jinak, než kterékoliv předcházející. Za 
těchto podmínek se jen těžko připravuje 
model přípravy, který by nás měl dovést 
k úspěchu.
Pochopitelně ve stejné situaci jsou i naši 
soupeři, takže svádět naše neúspěchy 
na nový systém MS by bylo nepocti-
vé. Osobně jsem přesvědčen, že naši 
reprezentanti jsou herně stejně dobří 
jako jejich soupeři a mají na to, aby je 

poráželi. Zásadní rozdíl však spatřuji 
v nedostatečné psychické přípravě. 
Máme velké mezery ve správné motivaci 
ke startu a v udržení psychické pohody 
během celého startu.
Není přeci možné, abychom po dobře 
rozehraném úvodu zápasu usnuli v půl-
ce na vavřínech, dali soupeři šanci a pak 
se nestačili divit, když jí využije. Je tře-
ba si uvědomit, že na MS jsou soupeři 
mnohem kvalitnější. Hráč, který chce 
na mistrovství pomýšlet na vyšší mety, 
musí být schopen svůj výkon v závěru 
vystupňovat. A to se nám příliš často 
nedaří.

... pokračování na str. 2

Štěpán Koblížek

Výprava české seniorské reprezentace v Banja Luka

Vaverková ve světovém rekordu
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- zastoupení firmy Pro-Tec, která dodává kompletní vybavení kuželen a bowlingů, včetně
  hracího materiálu a přípravků pro čištění a údržbu.

Technický servis v ČR:
Tomáš Baranyi

tel.: +420 724 211 699
e-mail: baranyi@volny.cz

Zastoupení v ČR:
Miroslava Utikalová

tel.: +420 603 495 548
e-mail: utikal@quick.cz

Fa. Reiner Rost
Breitenlesau 50

91344 Waischenfeld
Tel.: 09202 / 1029 Fax 1608

... pokračování ze str. 1

REPREZENTACE

Soutěž jednotlivců
Kvalifikace

G. Piksar (EST) 595 1:3 619 J. Němec
V. Pytlík 586 2:2 602 T. Löscher (AUT)

1. kolo
R. Hejhal 608 4:0 554 I. Sindik (MNE)
J. Němec 606 1:3 594 L. Huber (AUT)

2. kolo
R. Hejhal 604 2:2 630 C. Graciun (ROU)
J. Němec 606 1:3 594 L. Huber (AUT)

Čtvrtfinále
M. Musanic (CRO) 655 1:3 659 N. Kiss (HUN)
C. Graciun (ROU) 610 1,5:2,5 627 N. Lupu (ROU)
L. Huber (AUT) 586 2:2 593 M. Gornik (SLO)
C. Boanta (ROU) 594 1,5:2,5 625 S. Farkas (HUN)

Semifinále
N. Kiss (HUN) 626 2:2 629 N. Lupu (ROU)
M. Gornik (SLO) 650 3:1 614 S. Farkas (HUN)

O 3. místo
N. Kiss (HUN) 657 4:0 596 S. Farkas (HUN)

Finále
N. Lupu (ROU) 623 2,5:1,5 620 M. Gornik (SLO)

Soutěž jednotlivkyň
Kvalifikace

A. Mehesz (HUN) 576 2,5:1,5 577 H. Wiedermannová
A. Bacan (CRO) 602 1:3 619 L. Vaverková
D. Wiedermannová 631 3:1 569 E. C. Matei (ROU)
E. Budišová 579 2:2 575 N. Graber (CRO)

1. kolo
N. Miklos (HUN) 589 2:2 605 L. Vaverková
D. Wiedermannová 593 1:3 609 K. Pivková (SVK)
J. Lajtke (POL) 491 0:4 596 E. Budišová

2. kolo
L. Vaverková 585 3,5:0,5 528 G. Stocker (AUT)
E. Budišová 593 2:2 560 G. Kuchárová (SVK)

Čtvrtfinále
L. Vaverková 591 2:2 603 C. Kastner (GER)
E. Budišová 549 0:4 617 U. Zimmermann (GER)
N. Jokovic (SRB) 560 2:2 544 A. Ainhauser (ITA)
L. Santo (SRB) 607 4:0 568 D-V. Baciu (ROU)

Semifinále
N. Jokovic (SRB) 574 2:2 599 L. Santo (SRB)
C. Kastner (GER) 615 3:1 590 U. Zimmermann (GER)

O 3. místo
N. Jokovic (SRB) 552 1:3 620 U. Zimmermann (GER

Finále
L. Santo (SRB) 579 1:3 618 C. Kastner (GER)

Hrají se dvě hry na 20 hs, za vítězství ve 
hře jeden bod, v případě rovnosti „sudden 
victory" po jednom hodu, až do rozhodnutí; 
při stavu 1:1 „s. v." na tři hody.

Samostatnou kapitolou jsou fyzická kondice a 
herní styl. V okamžiku, kdy dochází v zápase 
na „lámání chleba“, kdy si hráč sahá na dno 
svých psychických sil, je velmi důležité, jak 
je na tom se svými fyzickými silami a jak 
může tato situace ovlivnit jeho herní styl. Je 
všeobecně známo, že slabší fyzická kondice 
významným způsobem snižuje psychickou 
odolnost. Vhodný herní styl je samostatnou 
kapitolou. Když je hráč v pohodě, na složi-
tosti jeho stylu tolik nezáleží. V klíčových 
okamžicích však má větší šanci na úspěch 
hráč s jednoduchým stylem. Proto také mezi 
světovými hráči najdeme většinou zastánce 
jednoduché hry.

Bohužel výsledky dosažené na letošním 
mistrovství nás nemohou, až na ojedinělé 
výjimky, příliš těšit. Určitě jsme více čekali 
od soutěže smíšených tandemů. Za svými 
možnostmi rozhodně zaostali muži. A tak 
čest našich barev alespoň částečně hájily 
ženy. Pokud se můžeme něčím pyšnit, pak 
je to světový rekord Lucky Vaverkové v kom-
binační soutěži.
Aby byly naše výsledky radostnější, potřebo-
vali bychom více sportovního štěstí. Ale není 
správné se na jeho nepřízeň vymlouvat. Vždyť 
štěstí přeje připraveným. Teď je tedy nutné 
udělat vše pro to, aby příště mělo důvod stát 
na naší straně.

Jiří Jančálek

Sprint muži
1. kolo

Česko-Rumunsko

J. Němec 171 0:2 200 D. V. Dorin

Česko-Slovinsko

J. Kotyza 203 1:1 205 P. Pintaric
Sudden Victory — 21:22

Finále

Srbsko-Maďarsko

V. Zavarko 212 1:1 218 G. Kovacs
Sudden Victory — 16:23

Sprint ženy
1. kolo

Rumunsko-Česko

D.-V. Baciu 210 2:0 196 L. Vaverková

Česko-Rumunsko

D. Wiedermannová 196 1:1 199 D. Sopterean
Sudden Victory — 39:36

2. kolo

Maďarsko-Česko

A. Bogoly 195 2:0 189 D. Wiedermannová

Finále

Německo-Srbsko

U. Zimmermann 186 1:1 207 N. Jokovic
Sudden Victory — 23:22
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MS viděno ze dvou stran Mix-tandemy
Bosna a Hercegovina-Česko

1. kolo
N. Selimovic
D. Kalat

149 1:0 146 D. Wiedermannová
J. Němec148 1:0 134

2:0

Česko-Polsko

1. kolo
J. Račková 
R. Hejhal

149 0:1 151 D. Orlowska
J. Osiewicz159 1:0 148

1:1
Sudden Victory — 13:16

Švédsko-Česko

1. kolo
M. Jönsson
I. Beslagic

122 0:1 133 H. Wiedermannová
J. Kotyza124 0:1 130

0:2

Německo-Česko

2. kolo
D. Kicker
T. Schneider

119 0:1 151 H. Wiedermannová
J. Kotyza157 1:0 145

1:1
Sudden Victory — 13:10

Slovinsko-Srbsko

Semifinále
N. Savic
M. Culibrk

139 0:1 152 Z. Barac
V. Zavarko149 0:1 150

0:2

Maďarsko-Itálie

Semifinále
G. Csongradi
L. Karsai

153 1:0 125 A. Ainhauser
F. Höller133 0:1 149

1:1
Sudden Victory — 13:12

Srbsko-Maďarsko

Finále
Z. Barac
V. Zavarko

147 0:1 166 G. Csongradi
L. Karsai160 1:0 157

1:1
Sudden Victory — 15:14

Systém hry: dvakrát 30 hs, dvojice se pra-
videlně střídá při hře; za vítězství ve hře 
1 bod, v případě rovnosti sudden victory 
— série dvou hodů, až do rozhodnutí. Ob-
dobný postup při rovnosti skóre 1:1.

O rozhovor jsem požádal dvě účastnice 
mistrovství světa v Banja Luce. První je 
naše mnohonásobná reprezentantka Dana 
Wiedermannová ml., která na MS převedla 
nejlepší výkon ze všech českých hráčů 
(včetně mužů) a nechybělo jí mnoho k zisku 
medaile v rámci kombinace. Druhou ženou 
pak je fyzioterapeutka státní reprezentace 
Soňa Keprtová.

Dana Wiedermannová ml.
K medaili jste měla 
nejblíže za všech 
českých reprezen-
tantů — považujete 
svoje vystoupení na 
MS za úspěšné?
No, určitě považuji. 
Jen je škoda, že jsem 
to nedotáhla do konce a chybělo trošku 
štěstíčka.
Předvedla jste také nejlepší stodvacít-
ku ze všech Čechů — jaký je to pocit 
porazit na hlavu všechny muže?
Já nad tímhle nepřemýšlela. Brala jsem to 
tak, že se mi podařilo si udělat nový osobní 
rekord (631 v kvalifikaci — pozn. red.) a hlav-
ně porazit soupeřku!
Účastnila jste se všech soutěží — bylo 
to hodně fyzicky náročné?
Náročné to určitě bylo, ale myslím si, že 
jsme byli všichni připravení a věděli jsme, 
že tohle může nastat. Že budeme hrát hro-
madu hodů za jeden den. S tím jsme tam 
všichni odjížděli.
Jak jste se na MS připravovala?
Jako obvykle. Trénovala jsem a hrála zápasy. 
Nedá se na to nějak připravit. Jde o to, aby 
hráč byl připraven fyzicky i psychicky.
Stalo se během MS něco, na co budete 
dlouho ráda/nerada vzpomínat?
Ráda budu vzpomínat na to, co se tam 
všechno zažilo. Byla skvělá parta lidí, ve-
dení, žádný konflikt, skvělé zázemí a okolí. 
Jediné, na co nebudu vzpomínat, je újezd ve 
sprintu, kdy jsem udělala školáckou chybu 
a stálo mě to jednu dráhu.
Takže atmosféra vynikající? Pomohl 
hodně i 1.KFC (kuželkářský fanklub 
z Dačic)?
Byla suprová. Jakmile se objevil na desce 

... pokračování na str. 4

náš reprezentant, celá výprava i s KFC fan-
dila o sto šest. Určitě to pomohlo! Čím víc 
hlasů lidí fandí, tím víc je to znát.
Jaký je Váš program a cíl pro zbytek 
sezóny?
Trénovat, bavit se kuželkama, zahrát si s hol-
kama o co nejlepší umístění v lize, dostat 
se do nominace na MS družstev a pokusit 
se obhájit umístění na MČR žen.

Soňa Keprtová
Právě skončené MS 
bylo pro Vás koliká-
tým?
Jako fyzioterapeutka 
jsem začínala na MS 
dorostu v Blansku, 
přesný počet MS 
nesleduji (celkem je 
to 20 — pozn. red.).
Na které vzpomínáte nejraději a na které 
raději vůbec?
Nemám MS, na které vzpomínám nejraději 
a na které raději vůbec. Mistrovství je vyvr-
cholením sezony, takže se snažím o vytvo-
ření příjemné atmosféry, pohody a dobrých 
podmínek pro všechny účastníky. Někomu 
se MS povede více, někomu méně. Jednoho 
mohu utěšovat a s druhým se radovat ...
Nejsilnější zážitek z tohoto MS?
To jsou velmi zajímavé souboje hráčů. Na 
MS jednotlivců opravdu již na úrovni. Tam 
se nikdo neschová v družstvu. A jak se úží 
pole startujících při novém modelu, tak jsou 
i těsnější vítězství a prohry. Naději na úspěch 
mají jen fyzicky a psychicky odolní jedinci.
Jak vypadá Váš běžný denní program 
na MS?
Můj běžný denní program je uzpůsoben 
programu MS. Stále jsem k ruce dle potřeby 
hráčů. Je to velmi individuální.
Jak moc fyzicky náročná je Vaše práce?
Odpovím jinak. Moje práce na mistrovství je 
z větší části totožná s mým zaměstnáním. 
Dříve byla naše profese řazena mezi těžce 
pracující ...  Jinak jsem ráda, že patřím mezi 
ty šťastlivce, kdy práce je i můj koníček.
Máte nějaké „fígle“, jak hráči pomoci 
nejen fyzicky, ale i psychicky?
Samozřejmě mám „fígle“.  Ale to je tajemství 
„šéfa kuchyně“.
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Výkony zůstaly za očekáváním
Ve dnech 24.-26. října 2008 se v Ná-
chodě uskutečnilo mezistátní utkání 
dorosteneckých výběrů ČR a Polska. 

Sobotní utkání se hrálo stejně jako na 
MS — tzn. ve čtyřech hráčích s tím, 
že o vítězi rozhoduje  celkový vyšší 
docílený výkon. V klucích začal Michal 
Pytlík a i přes pouze průměrný výkon 
(546) získal slušný náskok, protože jeho 
soupeři se vůbec nedařilo (493). Jako 
druhý nastoupil Jan Ševela, na kterého 
dolehla nervozita z jeho prvního repre-
zentačního startu a byl po 60 hodech 
vystřídán (239) dalším nováčkem 
Tomášem Štraicherem. Tomáš zahrál 
slušně (272) a na soupeře nakonec 
moc neztratil. V polovině utkání vedla 
naše reprezentace o 45 kuželek. Za 
tohoto stavu nastoupil Vojtěch Tulka 
a dobrým výkonem (553) prakticky 
rozhodl o utkání, když nahrál dalších 
40 kuželek. Jako „dotahovák“ se před-
stavil divákům Miroslav Kotrč a jeho 
výkon 527 pohodlně stačil k udržení 
vítězství.
Utkání děvčat rozehrála naše nejzku-
šenější hráčka Zuzana Musilová, která 
po slušném začátku (289) nezvládla 
především třetí dráhu a nakonec po 
průměrném výkonu (541) své soupeřce 
podlehla o 5 kuželek. Ve druhé dvojici 
se nedařilo Simoně Koutníkové (249), 
kterou po 60 hodech vystřídala Nela 
Pristandová. Ani té se její start moc 
nevyvedl (256). Vývoj utkání výrazně 
nezměnila ani Markéta Jandíková, která 
sice svým výkonem (526) svoji soupeř-
ku porazila, ale z celkového náskoku 
„ukrojila“ pouhé 3 kuželky. V závěru na-

Hodnocení národů
1. Srbsko 187
2. Maďarsko 162
3. Německo 152
4. Rumunsko 113
5. Chorvatsko 98
6. Slovinsko 97
7. Rakousko 74
8. Česko 63
9. Makedonie 48

10. Slovensko 44
11. Itálie 25
12. Švédsko 13
13. Polsko 12
14. Bosna-Hercegovina 7
15. Estonsko 1

Muži

1. HUN Kiss Norbert 898

2. SRB Zavarko Vilmos 895

3. HUN Kovacs Gabor 889

18. CZE Němec Jiří 790

... dokončení ze str. 3

Kombinace
Ženy

1. CRO Orehovec Zeljka 847

2. GER Zimmermann Ursula 834

3. ROU Baciu Doina-Victorita 833

4. CZE Wiedermannová Dana 827

6. CZE Vaverková Lucie 815

Jste žena také mnoha kuželkářských 
profesí — jak to všechno stíháte?
Kuželky jsou mým velkým koníčkem 
a jak všechno stíhám? Mohu konsta-
tovat, že vše horko těžko. A vůbec si 
to nedovedu představit bez podpory 
svého manžela Luďka. Až ten mě 
v těchto činnostech přestane podpo-
rovat, nebude mi tolerovat celý tento 
kolotoč kolem kuželek, pak přijde ČKA 
a KK Zábřeh o jednoho dobrovolného 
pracovníka. Myslím si, že za každého 
mluví práce anebo je za ním vidět 
nějaký výsledek — to je i krédo mé 
práce.

Za rozhovor poděkoval
Lukáš DařílekZ nástupu při zahájení utkání

stoupily zkušené hráčky obou družstev 
—  v našich řadách Kamila Šmerdová. 
Ani jí se však start moc nepovedl a svoji 
soupeřku porazila o jedinou kuželku. To 
znamenalo celkovou porážku družstva 
o 51 kuželek. 
Po tomto utkání nastoupili ke svému 
neoficiálnímu startu i náhradníci. V děv-
čatech Klára Zubajová (538) a střídají-
cí dvojice  Pristandová—Koutníková si 
svůj start opět rozdělila. U chlapců hrál 
Martin Schejbal (495) a druhá střídající 
dvojice (Štraicher-Ševela).
V neděli pak pokračovalo utkání neofici-
álními souboji v tandemech (4 dvojice) 
a ve sprintech. 
Za naše družstvo byly nominovány tan-
demy Musilová—Pytlík a Šmerdová—Še-
vela. V prvním kole prohrála dvojice Mu-
silová-Pytlík s dvojicí Waskowiak-Krug 
13:14 na rozhozové hody, když utkání 
skočilo na dráhy 1:1. Ve druhé dvojici 
porazili naši zástupci Šmerdová-Ševela 
polskou dvojici Duszynska—Kaczmarek 
jednoznačně 2:0. V utkání o 3. místo 
pak opět naše dvojice Musilová-Pytlík 
přehrála své soupeře jasně 2:0. Drama-
tické bylo finále, které rozhodl až dru-
hý „rozstřel“. Pevnější nervy prokázala 
polská dvojice a tak našim Šmerdové se 
Ševelou zbylo 2. místo.
Ostatní členové družstev odehráli sprint. 
Nasazení bylo podle výsledků sobotního 
utkání (nejlepší Čech—nejhorší Polák, 
atd.). Z 1. kola do semifinále postoupili 
z našich pouze Tulka a Kotrč a z děvčat 
pouze Markéta Jandíková. A když ani 
jeden z našich nedokázal v semifinále 
svého soupeře přehrát, hrála se obě 
finále pouze v polské režii.
Celkově lze hodnotit víkend tak, že 
utkání proběhla ve velice přátelské 
atmosféře, ale výkony všech aktérů 
utkání zůstaly hluboko za očekáváním. 
Na náchodské kuželně se očekávaly 
výrazně vyšší výkony od obou repre-
zentací.

František Majer
tech. ved. dorostenecké reprezentace

(Podrobné výsledky MU naleznete na 
www.kuzelky.cz.)
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Eva Budišová
* 31. 3. 1975
SK WESSELY Dämmtech-
nik (AUT)
Starty: 579, 596, 593, 
549

Známka:
Eva se v kvalifikaci postupně roze-
hrávala a se štěstím postoupila do 
I. kola. V následujících dvou star-
tech zlepšila svou hru a s velkým 
náskokem porazila své soupeřky 
(2x bez chybného hodu). Ve čtvrt-
finále je však evidentní, že naše re-
prezentantka už nemá tolik sil jako 
v předchozích startech a prohrává 
vysokým rozdílem. Celkově končí 
na 8. místě.

Radek Hejhal
* 23. 8. 1966
Stolzer Kranz Walldorf 
(GER)
Starty: 608, 604

Známka:
Radek předvedl  dva vyrovnané 
výkony. Co však stačilo v I. kole, 
bylo ve II. kole proti Craciunovi 
z Rumunska málo. V mixu vypadl 
v I. kole. Do soutěže ve sprintu ne-
byl nominován. Od Radka se čekaly 
vyšší výkony, bohužel hrál v útlumu 
a byl zklamáním.

Jan Kotyza
* 2. 3. 1983
KK PSJ Jihlava
Starty: 203s (s = disci-
plína sprint — 2x20hs)

Známka:
Nastoupil ve sprintu v I. kole proti 
Slovinci Pintaričovi. Ve vyrovnaném 
soubo j i  p rohrá l  až  v  rozhozu
21:22. V mixu obhajoval s Hankou 
W. zlaté medaile, ale prohráli už ve 
II. kole s německými reprezentanty 
opět v rozhozu.

REPREZENTACE

Jiří Němec
* 2. 5. 1979
TJ Centropen Dačice
Starty: 619, 606, 171s 

Známka:
V kvalifikaci i v I. kole předvedl vyrov-
nanou hru a oba své soupeře porazil 
na číslo. S Rakušanem Huberem však 
v I. kole na body prohrál 3:1. V tan-
demech i sprintu vypadl v I. kole. Ve 
sprintu vypadl po velmi slabém výkonu. 
Určitě měl celkově na víc a jeho vystou-
pení lze hodnotit pouze průměrně.

Viktor Pytlík
* 29. 11. 1975
SKC Staffelstein (GER)
Starty: 586

Známka:
Hrál pouze kvalifikaci proti Löscherovi 
z Rakouska. Nedokázal pokládat kouli 
z jednoho místa a tím nemohl udržet 
hranou ulici. V dorážce netrefoval 
figury. Jeho vystoupení bylo velkým 
zklamáním.

Jana Račková
* 29. 6. 1988
KK PSJ Jihlava
Starty: —

Známka: nebyla hod-
nocena
Nastoupila pouze do soutěže v mixu 
s  Radkem H., kde vypadli v I. kole. Při 
používaných ASK a kuželkách s patní 
kuličkou znevýhodňovala Janu její malá 
razance hodu.

Lucie Vaverková
* 27. 9. 1985
BBSV Wien (AUT)
Starty: 619, 605, 585, 
591, 196s

Známka:
Na mistrovství podávala z celé naší 
výpravy nejvyrovnanější výkony. 

KuLiho vysvědčení — MS Banja Luka

2

3-

3-

3

4-

1-

V I. kole vyřadila vysoce favorizovanou 
Maďarku Miklos. Zastavila ji až ve čtvrt-
finále pozdější mistryně světa Němka 
Kastner. Lucka však na postup měla, 
vedla 2:0 a nakonec prohrála při výko-
nu 591 o 8 kuželek. Celkově skončila 
mezi jednotlivci na 5. místě. Ve sprintu 
vypadla v I. kole. V kombinaci skonči-
la výkonem 815 (619+196=juniorský 
světový rekord) na 6. místě.

Wiedermanová Hana
* 2. 3. 1988
SPG SKH/Post SV 1036 
Wien (AUT)
Starty: 577

Známka:
V kvalifikaci prohrála 
a Anitou Mehesz z Maďarska na body 
2,5:1,5 (576:577). Hanka měla na 
poslední dráze dva chybné hody a ty 
ji chyběly k postupu do dalšího kola. 
Bohužel hra Hanky, značně křižova-
né hody, tentokrát nepřinášela ten 
správný efekt. S Honzou K. startovala 
v mixu, kde vypadli ve II. kole. 

Wiedermanová Dana
* 5. 9. 1983
KK Zábřeh
Starty: 631, 593, 196s, 
189s 

Známka:
V kvalifikaci předvedla 
nejlepší český výkon na MS (včetně 
mužů!). Její způsob hry, ze středu 
do levé ulice, přinášel potřebný efekt. 
V I. kole se jí však už tolik proti Sloven-
ce Klaudii Pivkové nedařilo. Dana měla 
slabší start a 4 prázdné hody se v této 
konkurenci neodpouštějí. V mixu vy-
padla v I. kole. Ve sprintu postoupila 
jako jediný zástupce ČR do II. kola. 
Bohužel v něm nestačila na Maďarku 
Bogoly. V kombinaci obsadila výborné 
4. místo — 827 (631+196).

KuLiho vysvědčení připravil
Michal Maryška

3-

2

Výsledná známka vyjadřuje subjektivní názor autora. Vysvědčení je sestaveno s využitím hodnocení trenérů reprezentace.
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Po neúplném 9. kole se v čele tabulky 
usadily ženy Zábřeha před pěticí proná-
sledovatelů.
Zábřeh ztratil dosud pouhé 2 body za 
prohru v 8. kole, když prohrál v prestiž-
ním derby v Šumperku. Největší soupeř 
Zábřeha pražská Slavia zažívá 
po úspěchu na Světovém 
poháru výsledkovou 
krizi. Slavia pohrála 
na podzim už 3 zápa-
sy (2. kole v  Jičíně, 
7. s Blanskem, 8.  na 
Konstruktivě) a to ji ješ-
tě čeká utkání v Šumperku 
a v 11. kole utkání pravdy doma se 
Zábřehem. Tak špatný vstup do ligy na 
Slavii zažili naposledy v roce 1994!
Po rozpačitém začátku se rozehrálo Blan-
sko a po zásluze drží průběžné 2. místo. 
Pokud se Blansku podaří udržet duo 
Musilová, Šmerdová (obě 18 let) mají se 

v Blansku v následujících sezónách na 
co těšit. 
Ve velmi vyrovnané horní polovině se také 
drží Jičín, Konstruktiva a Šumperk. Taková 
vyrovnanost na špici tabulky nebyla v I. KLZ 

už řadu let.
Na sestupových příčkách jsou 

oba nováčci a před nimi 
o pouhý bod Náchod. 
I na tomto konci 
tabulky se můžeme 
těšit na dramatickou 

zápletku v dalším prů-
běhu soutěže.

Mezi jednotlivkyněmi vyni-
ká v dresu Zábřeha Dana Wie-

dermannová (ml.), která dosud nenašla 
v soutěži přemožitelku a může se pochlubit 
vynikajícím průměrem 586 kuželek.

-MM-
Na obrázku „jednička" 1. ligy žen Dana 
Wiedermannová v akci.

PRVNÍ LIGA ŽEN

Lize vládne Zábřeh, Slavia tápe

PRVNÍ LIGA MUŽŮ

Tabulka 1. KLM

1. KK PSJ Jihlava 9 51,5:20,5 16

2. TJ Sokol Luhačovice 9 45,5:26,5 14

3. SKK Primátor Náchod 9 49,0:23,0 13

4. TJ Spartak Přerov 9 43,0:29,0 12

5. TJ Loko Č. Třebová 9 38,5:33,5 10

6. KK Slavoj Praha 9 37,0:35,0 10

7. TJ Centropen Dačice 9 37,0:35,0 8

8. KK Mor. Slavia Brno 9 34,0:38,0 8

9. TJ Sokol Husovice 9 27,0:45,0 6

10. TJ Jiskra Kovářská 9 26,0:46,0 6

11. KK Hagemann Opava 9 28,0:44,0 5

12. KK Lokomotiva Tábor 9 15,5:56,5 0

Tabulka jednotlivců
1. J. KOTYZA PSJ Jihlava 605,1 5/5

2. V. BĚLÍČEK Přerov 600,8 6/6

3. P. JIROUŠEK Č. Třebová 594,1 5/5

4. R. GOLDEMUND Přerov 593,4 6/6

5. J. HAŽVA Náchod 589,8 5/5

6. M. MARKUS Luhačovice 589,3 6/6

Tabulka 1. KLZ

1. KK Zábřeh A 8 47,0:17,0 14

2. TJ ČKD Blansko 8 43,0:21,0 12

3. KK Slavia Praha 9 48,0:24,0 12

4. SKK Jičín 9 42,0:30,0 12

5. Konstruktiva Praha  9 40,0:32,0 12

6. KK Šumperk 9 42,0:30,0 11

7. KK Slovan Jirkov 9 33,0:39,0 8

8. TJ Spartak Přerov 9 30,0:42,0 7

9. KK Zábřeh B 9 26,0:46,0 6

10. SKK Primátor Náchod 8 24,0:40,0 4

11. TJ Loko Č. Velenice 8 19,0:45,0 3

12. TJ Jiskra Rýmařov 9 22,0:50,0 3

Tabulka jednotlivkyň
1. D. WIEDERMANNOVÁ Zábřeh A 586,8 4/4

2. D. ŽĎÁRKOVÁ Sl. Praha 569,3 6/6

3. Z. ŠEVČÍKOVÁ Blansko 565,9 4/4

4. N. TATOUŠKOVÁ Šumperk 562,7 4/5

5. J. KILLAROVÁ Zábřeh A 562,4 3/4

6. M. SEDLÁČKOVÁ Přerov 561,0 4/6

Sázka na mládí se zatím vyplácí
Podzimní část I. KLM se mílovými kroky blíží 
ke svému závěru a z pohledu na tabulku 
je patrné, že v letošním ročníku bude boj 
o titul určitě zajímavější, než tomu bylo 
v předchozích letech.
V čele se usadilo družstvo Jihlavy, jemuž 
sázka na mládí zatím stoprocent-
ně vychází. Sebevědomí 
jistě mladému týmu 
narostlo po důležitém 
vítězství v Náchodě, 
který se po dvou 
porážkách v řadě 
propadl na třetí místo. 
Po pomalejším rozjezdu 
již ukazuje naplno svoji sílu 
družstvo Luhačovic a potvrzuje slova 
o jednom z největších favoritů na zisk titulu. 
Z formy mladých hráčů těží také v Přerově, 
jehož tým pokračuje v kvalitních výkonech 
a udržuje kontakt s čelem tabulky. Rozdíly 
mezi výkony v domácím prostředí, kde 
body příliš nerozdávají, a výkony venku 

jsou vizitkou týmů Třebové a Slavoje.
V souboji o sestupové příčky lze označit 
situaci Tábora za kritickou a zřejmě jen 
posílení kádru pro jarní část soutěže 
by mohlo ještě znamenat zvrat v boji 
o udržení. O druhé sestupové místo bude 

ještě velký boj. Prozatím patří pomysl-
ný černý Petr týmu Opavy, 

ale pouhý bod náskoku 
mají družstva Husovic 
a nováčka z Kovář-
ské, která po dobrém 
vstupu do soutěže 

v posledních kolech 
výsledkově tápe.

V soutěži jednotlivců se na 
čele prozatím umístilo mládí. Za 

vedoucím Honzou Kotyzou si drží skvělý 
průměr přes 600 ještě Vlasťa Bělíček.

-KB-
Na obrázku českotřebovský Pavel Jirou-
šek, který vytvořil v Luhačovicích výko-
nem 667 kuželek nový rekord kuželny.
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2. KLM „A“
  1. SKK Vrchlabí              9   57,0:15,0 18
  2. KK Hvězda Trnovany 9  50,0:22,0 14

  3. SKK Rokycany           9  46,0:26,0 14

  4. TJ Vlt. JIP Loučovice  9  40,0:32,0 12

  5. SKK Jičín                   9  37,5:34,5 10

  6. TJ Sokol Duchcov      9  34,0:38,0 10

  7. TJ Loko Č. Velenice    9  37,0:35,0   9

  8. TJ Jiskra Hazlov         9  32,0:40,0   8

  9. Konstruktiva Praha    9  31,0:41,0   6

10. KK Slavoj Praha B      9  26,0:46,0   3

11. TJ Loko Liberec          9  21,5:50,5   2

12. KK SDS Sadská          9  20,0:52,0   2

3. KLM „B“
  1. TJ Dynamo Liberec    9   48,0:24,0 14
  2. SKK Primátor Náchod9  45,0:27,0 13

  3. Akuma Ml. Boleslav   9  44,0:28,0 12

  4. TJ Loko Trutnov        9  42,0:30,0 12

  5. SK Plaston Šluknov   9  41,0:31,0 11

  6. Sokol Ústí nad L.      9  38,0:34,0 10

  7. Bohemia Poděbrady  9  30,5:41,5   8

  8. Sokol Kolín                9  32,0:40,0   7

  9. SKK Jičín B                9  28,0:44,0   7

10. Konstruktiva Praha B 9  30,5:41,5   5

11. Bižu. Jablonec n. N.   9  27,0:45,0   5

12. TJ Červený Kostelec   9  26,0:46,0   4

2. KLM „B“
  1. KK Zábřeh                   9   45,0:27,0 12
  2. TJ Třebíč                    9  43,0:29,0 12

  3. TJ Sparta K. Hora      9  41,0:31,0 12

  4. KC Hodonín               9  43,0:29,0 11

  5. Start Rychnov n. Kn. 9  39,0:33,0 11

  6. TJ ČKD Blansko         9  38,0:34,0 10

  7. TJ Valašské Meziříčí  9  37,0:35,0   8

  8. KK Mor. Slávia Brno  9  35,0:37,0   8

  9. KK Šumperk              9  31,0:41,0   7

10. Sokol Přemyslovice    9  30,0:42,0   7

11. HKK Olomouc            9  30,0:42,0   7

12. TJ Jiskra Rýmařov     9  20,0:52,0   3

3. KLM „D“
  1. Centropen Dačice B  9   53,5:18,5 17
  2. TJ Sokol Vracov         9  45,0:27,0 13

  3. KK Danstav Rosice    9  40,0:32,0 12

  4. TJ Sokol Benešov      9  37,0:35,0 11

  5. SK Baník Ratíškovice 9  38,0:34,0 10

  6. TJ Loko Č. Budějovice 9  36,0:36,0   9

  7. TJ Sokol Mistřín        9  35,0:37,0   9

  8. KC Réna Ivančice       9  32,5:39,5   6

  9. KK Loko Tábor B        9  32,5:39,5   6

10. Sn Jindřichův Hradec 9  31,0:41,0   6

11. TJ Sj Žirovnice           9  30,0:42,0   6

12. SKK Dubňany            9  21,5:50,5   3

1. KLD
  1. TJ Sparta K. Hora      9   23,0:13,0 13
  2. KK Zábřeh                  9  23,0:13,0 13

  3. SKK Rokycany           9  21,0:15,0 11

  4. TJ Sokol Duchcov      9  21,0:15,0 11

  5. KK PSJ Jihlava A        9  20,0:16,0 10

  6. KK PSJ Jihlava B        9  19,0:17,0 10

  7. KK Mor. Slávia Brno  9  17,0:19,0   9

  8. TJ Červený Kostelec   9  17,0:19,0   9

  9. TJ Jiskra Hazlov         9  16,0:20,0   8

10. SKK Primátor Náchod 9  15,0:21,0   6

11. TJ Loko Č. Velenice    9  13,0:23,0   6

12. TJ ČKD Blansko         9  11,0:25,0   2

3. KLM „C“
  1. SK Camo Slavičín      9   53,0:19,0 17
  2. KK Rostex Vyškov      9  49,0:23,0 14

  3. SKK Jeseník               9  38,0:34,0 12

  4. TJ Horní Benešov      9  41,0:31,0 11

  5. KK Zábřeh B              9  44,0:28,0 10

  6. TJ Krnov                    9  38,0:34,0   9

  7. KK Hag. Opava B       9  33,0:39,0   9

  8. TJ Spartak Přerov B   9  32,0:40,0   7

  9. Sokol Luhačovice B   9  29,0:43,0   7

10. Sokol Michálkovice    9  25,0:47,0   6

11. TJ Zbrojovka Vsetín   9  26,0:46,0   4

12. HKK Olomouc B        9  24,0:48,0   2

3. KLM „A“
  1. Kuželky Podbořany   9   48,0:24,0 14
  2. TJ VTŽ Chomutov      9  44,5:27,5 14

  3. TJ Kovohutě Příbram 9  42,0:30,0 12

  4. SK Škoda VS Plzeň    9  38,0:34,0 12

  5. TJ Jiskra Hazlov B      9  36,0:36,0 12

  6. SKK Karlovy Vary       9  39,0:33,0 10

  7. SKK Rokycany B        9  36,5:35,5   8

  8. TJ Jiskra Šabina        9  36,0:36,0   8

  9. TJ Slovan K. Vary       9  36,0:36,0   8

10. SKK Bohušovice        9  28,5:43,5   6

11. TJ Blatná                   9  26,0:46,0   2

12. Konstruktiva Praha C 9  21,5:50,5   2

Komentář po 9. kole
Po 9. kole vévodí tabulce doros-
tenců Kutná Hora s 13 body, která 
i  přes remízu v posledním kole 
udržela vedení. Po výrazném pro-
padu se do hry o medaile vrátili 
dorostenci z Rokycan, nahoru se 
vyšplhal Zábřeh a o přední pozice 
se perou Duchcov a oba celky Jih-
lavy. Tabulku uzavírá se zvětšující 
se ztrátou Blansko.
I v soutěži dorostenek jsme se do-
čkali změny na čele tabulky. Tým 
Valašského Meziříčí odsunuly na 
2. pozici dorostenky Jičína a o bod 
vedou tabulku. S menším odstupem 
čelo tabulky stíhá Jihlava, Duchcov 
a Kolín. Chvost tabulky patří Cho-
tovinám.

Petra Dusová

Termínový kalendář ČKA

22. 11. ligové soutěže dospělých
             3. turnaj PMN
23. 11  ligové soutěže dorostu 
29. 11. ligové soutěže dospělých
30. 11. ligové soutěže dorostu

6. 12.   Olomouc
             Vánoční turnaj dorostu
13. 12. Zábřeh — výkonná rada ČKA  
             a vyhlášení ankety
             Kuželkář roku

1. KLDD
  1. TJ Valašské Meziříčí  9    30,0:6,0   17
  2. SKK Jičín                   9    31,0:5,0  16

  3. KK PSJ Jihlava           9  21,0:15,0 12

  4. TJ Sokol Duchcov      9  23,0:13,0 11

  5. TJ Sokol Kolín            9  18,0:18,0 11

  6. KK Šumperk              9  20,0:16,0 10

  7. KK Zábřeh                  9  14,0:22,0   9

  8. TJ Loko Č. Třebová    9  14,0:22,0   6

  9. TJ Sokol Čer. Pečky   9  14,0:22,0   5

10. SKK Primátor Náchod 9  12,0:24,0   5

11. KK Danstav Rosice    9  12,5:23,5   4

12. TJ Sokol Chotoviny    9    6,5:29,5    2
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2. KLD „D"
  1. KK ROSTEX Vyškov   7    21,0:7,0   12
  2. SK Baník Ratíškovice 7    19,0:9,0  10

  3. KK Kroměříž              8  17,0:15,0   9

  4. KK Hranice                7  15,5:12,5   7

  5. SK Kuželky Dubňany 7  14,0:14,0   7

  6. KC Zlín                       7  12,5:15,5   6

  7. TJ Valašské Meziříčí  7  11,0:17,0   5

  8. TJ Zbrojovka Vsetín   7  10,0:18,0   4

  9. TJ Sokol Luhačovice  7    8,0:20,0    4

2. KLZ „B"
  1. HKK Olomouc A         9   48,5:23,5 14
  2. KK Kroměříž              9  44,0:28,0 13

  3. TJ Zbrojovka Vsetín   9  40,0:32,0 10

  4. SK Baník Ratíškovice 9  39,5:32,5 10

  5. TJ Valašské Meziříčí  9  37,0:35,0 10

  6. KC Zlín A                    9  34,0:38,0 10

  7. KK Rostex Vyškov      9  35,5:36,5   9

  8. TJ Sokol Husovice     8  35,5:28,5   8

  9. KK Minerva Opava     9  33,5:38,5   8

10. KK Brno Židenice       9  33,5:38,5   7

11. KK PSJ Jihlava           8  31,0:33,0   6

12. HKK Olomouc B         9  12,0:60,0   1

3. KLZ „A"
  1. TJ Loko Ústí n. L.       8   36,0:12,0 14
  2. Akuma Ml. Boleslav   8  31,0:17,0 13

  3. TJ Jiskra N. Bystřice  8  34,0:14,0 12

  4. Konstruktiva Praha  B8  29,0:19,0 11

  5. TJ Blatná                   8  28,0:20,0 10

  6. TJ Sokol Benešov      8  24,5:23,5   8

  7. SKK Rokycany           8  23,0:25,0   6

  8. TJ Sokol Teplá           8  19,0:29,0   6

  9. TJ Sokol Písek B         8  17,5:30,5   5

10. TJ Sokol Rudná         9  17,0:37,0   3

11. Čechie-Admira Praha 9  11,0:43,0   2

2. KLD „A"
  1. TJ Havlovice                6    16,0:8,0     9
  2. Kuželky Podbořany    5    13,0:7,0    8

  3. KK Loko Tábor           5    13,0:7,0    7

  4. TJ Jiskra N Bystřice   6  14,0:10,0   7

  5. TJ Start Jihlava          6  12,0:12,0   6

  6. TJ Loko Č. Budějovice 6    9,0:15,0    4

  7. SKK Rokycany B        6    8,0:16,0    3

  8. TJ Jiskra Hazlov B      6    7,0:17,0    2

2. KLZ „A"
  1. TJ Neratovice             9   49,0:23,0 16
  2. KK Slavoj Praha         9  43,0:29,0 12

  3. TJ Centropen Dačice 9  42,0:30,0 11

  4. SKK Jičín B                9  39,5:32,5 10

  5. TJ Loko Č. Budějovice 9  35,0:37,0 10

  6. TJ Sokol Chýnov        9  39,5:32,5   9

  7. TJ Sparta Kutná Hora 9  35,0:37,0   9

  8. TJ Sokol Kolín            9  34,0:38,0   8

  9. TJ Sokol Duchcov      9  35,5:36,5   7

10. TJ Sokol Písek            9  31,0:41,0   7

11. TJ Spartak Pelhřimov 9  28,5:43,5   6 
12. Bižu. Jablonec n. N.   9  20,0:52,0   3

3. KLZ „B"
  1. KK Šumperk B            7   31,5:10,5 14
  2. TJ Spartak Přerov B   7  29,5:12,5 10

  3. SKK Náchod B           7  29,0:13,0 10

  4. TJ Odry                      7  25,0:17,0   8

  5. TJ BOPO Třebíč         7  23,5:18,5   8

  6. TJ Sokol Luhačovice  7  22,0:20,0   8

  7. TJ Nový Jičín             7  19,0:23,0   6

  8. TJ Slavia Kroměříž     7  14,0:28,0   4

  9. KK Rostex Vyškov B   7  11,5:30,5   2

10. KC Zlín B                    7    5,0:37,0    0

2. KLD „B"
  1. TJ Loko Liberec          8    25,0:7,0   13
  2. SKK Hořice                8    23,0:9,0  13

  3. SKK Jičín                   8  19,0:13,0 11

  4. TJ Jilemnice               8  22,0:10,0 10

  5. SK Kosmonosy          8  15,5:16,5   9

  6. SKK Vrchlabí              8  15,0:17,0   7

  7. TJ Dynamo Liberec    8  13,5:18,5   6

  8. TJ Sp Rokytnice n. J. 8  11,0:21,0   6

  9. TJ Sokol Červ. Pečky  8    6,0:26,0    3

10. Bohemia Poděbrady  8  10,0:22,0     

2. KLD „C"
  1. TJ Horní Benešov      8    28,0:4,0   16
  2. KK Zábřeh B               8  17,5:14,5 11

  3. Start Rychnov n. K.   8  21,0:11,0 10

  4. TJ Nové Město na M. 8  18,0:14,0 10

  5. Pozemstav Prostějov 8  18,0:14,0 10

  6. TJ Tatran Litovel        8  14,5:17,5   7

  7. TJ Sokol Dobruška    8  12,0:20,0   7

  8. TJ ČKD Blansko B      8  13,0:19,0   5

  9. SKK Náchod B           8  10,0:22,0   3

10. TJ Sokol Rybník         8    8,0:24,0    1

Pohár mladých nadějí
Pohár mladých nadějí pokračoval 
v ř í jnu druhou čtveřic í  turnajů 
v Přelouči, Duchcově, Kroměříži 
a Dačicích a má tak za sebou první 
třetinu základní části.
Na další kolo turnajů do Plzně, Tá-
bora, Brna a Rychnova je přihlášeno 
rekordních 258 mladých adeptů 
kuželkářského sportu. 
Podrobnější informace naleznete na 
stránkách
http://pmn.czechian.net

Petra Dusová

Mladší žáci

Vítězové turnajů 2. kola:
 PR Kmoníček Jiří Loko Č. Třebová  245
 DU  Novák Matěj Jiskra Hazlov  245
 KR Hendrych Petr Hag. Opava  247
 DA  Stránský Jiří N. Bystřice  249
Průběžné pořadí po 2. kole:
 1. Hendrych Petr Hag. Opava 46 257
 2. Bína Jan SKK Jičín 36 248
 3. Švub Václav KK Zábřeh 32 244

Mladší žákyně

Vítězky turnajů 2. kola:
 PR Bartošová Kamila SK Kosmonosy  233
 DU Honsová Adéla Jablonec n. N.  230
 KR Divílková Tereza Otrokovice  247
 DA Vrecková Hana N. Bystřice  239
Průběžné pořadí po 2. turnaji:
 1. Bartošová Kamila Kosmonosy 36 238
 2. Vrecková Hana N. Bystřice 35 236
 3. Stříteská Michaela Zábřeh 29 242

Starší žáci

Vítězové turnajů 2. kola:
 PR Chmura Marti Rychnov n. K.  262
 DU Válek Petr Jiskra Hazlov  274
 KR Zdražil Božetěch Ratíškovice  265
 DA Bartoň Tadeáš Dačice  279
Průběžné pořadí po 2. turnaji:
 1. Bartoň Tadeáš Dačice 53 265
 2. Repčík Pavel Jiskra Hazlov 43 254
 3. Válek Petr Jiskra Hazlov 39 253

Starší žákyně
Vítězky turnajů 2. kola:
 PR Kammelová Eva Trutnov  238
 DU Švihlíková Krist. Podbořany  254
 KR Semelová Mich. Luhačovice  240
 DA Dúšková Kristýna Žirovnice  212
Průběžné pořadí po 2. turnaji:
 1. Švihlíková Krist. Podbořany 41 249
 2. Semelová Mich. Luhačovice 33 237
 3. Vacková Lenka Kolín 28 232
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Noví rozhodčí II. třídy
Z KOMISE ROZHODČÍCH

SKV Rot Weiß Zerbst (GER)
http://www.skv-rot-weiss-zerbst99.de

TJ Sokol Sedlnice
http://kuzelkysedlnice.webnode.cz

TJ Centropen Dačice
http://www.kuzelkydacice.cz

V úterý 28. října 2008 
uspořádala komise roz-
hodčích ČKA ve složení 
Milan Jakoubek, Růžena 
Navrátilová a Libor Novák 
na kuželně HKK Olomouc 
školení nových rozhodčích 
II. třídy.
V místní klubovně se sešlo 
46 budoucích rozhodčích 
II. třídy. Krajskými svazy 
bylo přihlášených o něco 
více a bez omluvy se nedostavili Axman 
Jiří ml. — Rosice, Hejnyš Miloslav — Ná-
chod, Kahoun Ladislav — Benešov, Kočí 
Lukáš — Benešov, Rizman Milan — Brno 
a Vaverková Lucie — Rosice.
V prvních dvou hodinách jsem všem 
přítomným přednesl základní informa-
ce o osobnosti rozhodčího, jeho cho-
vání a oblečení. Dále byly zdůrazněny 
chyby a nesprávné postupy některých 
rozhodčích v uplynulém ročníku tak, 
aby se u nově vyškolených rozhodčích 
neopakovaly. Byly podrobně a s obšír-
ným vysvětlením předneseny závěry ze 
seminářů ligových rozhodčích ze srpna 
a září 2008.
Ve druhé části provedl Libor Novák 
seznámení a výklad Sportovně technic-
kých předpisů platných od 1. 7. 2007. 
Přednáška byla provedena formou 

okamžité diskuse, tzn. že 
případné dotazy byly ihned 
zodpovězeny a vysvětleny.
Třetí praktickou část pro-
vedla Růžena Navrátilová 
rozhodčí přímo v prosto-
rách nově zrekonstruované 
kuželny HKK Olomouc. 
Pro nové rozhodčí zvolila 
postup od příjezdu hos-
tujícího družstva, přes 
samotný průběh utkání až 

po ukončení utkání. Tento výklad jsem 
doplňoval společně s Liborem Novákem 
o praktické připomínky a zkušenosti 
z řízení mistrovských utkání. Zde bylo 
veliké množství dotazů ihned zodpoví-
dáno a i prakticky předváděno.
Všem přítomným rozhodčím bych chtěl 
poděkovat za kázeň, čímž nám velmi 
usnadnili celé školení. Oddílu kuželek 
HKK Olomouc patří poděkování za při-
pravené prostory pro školení, včetně 
kuželny i občerstvení, které byly na 
vysoké úrovni.
Po ukončení školení v neformální dis-
kuzi bylo u nových rozhodčích II. třídy 
poznat, že jim školení přineslo mnoho 
nových poznatků a věřím, že je uplatní 
v praxi.

Milan Jakoubek
předseda komise rozhodčích
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DIVIZNÍ SOUTĚŽE

Západočeská divize
Soutěž probíhá poklidným tempem bez 
nedostatků a družstva jsou již rozděle-
na podle původních předpokladů. První 
prohru v soutěži zaznamenalo vedoucí 
družstvo Loko Cheb A, které je pronásle-
dované velice silným družstvem exligo-
vého Holýšova. I když je do konce ještě 
daleko, vítězství někoho jiného by bylo 
značným překvapením. Trochu nečeka-
ně se na třetí pozici tlačí Baník Stříbro. 
Závěr tabulky patří Sokolu Teplá, od 
kterého se žádné zázraky nečekají a je 
pokládán za kandidáta sestupu.
 1. Lokomotiva Cheb  A 9 112:32 16
 2. Kuželky Holýšov  9 97:47 14
 3. TJ Baník Stříbro  9 81:63 12
 4. Sokol Plzeň V  9 86:58 10
 5. TJ Sokol Útvina  9 63:81 10
 6. TJ Jiskra Šabina B 9 76:68 8
 7. TJ Slavoj Plzeň  9 73:71 8
 8. Lokomotiva Cheb B 9 70:74 8
 9. Jiskra Hazlov C 9 60:84 8
 10. TJ Dobřany  9 53:91 6
 11. SKK Rokycany C 9 47:97  4
 12. TJ Sokol Teplá  9 46:98 4

Severomoravská divize
Tři kola před koncem podzimní části 
si vedení udržuje dvojice Prostějov 
a Hagemann Opava C. Ve vzájemném 
zápase Prostějov Opavu hladce porazil 
a zahájí zřejmě jarní část na prvním mís-
tě. Druhá výhra venku vynesla VOKD již 
na třetí místo. Druhá polovina tabulky 
je velice vyrovnaná, stále se nemohou 
ode dna odlepit Chvalíkovice. Na jaře se 
čeká velký boj o udržení.
 1. Pozemstav Prostějov 9     112:32 17
 2. Hagemann Opava C 9 90:54 15
 3. VOKD Poruba 9 79:65 12
 4. KH Břidličná 10 91:69 11
 5. Minerva Opava 9 87:57 10
 6. Tatran Litovel 10 82:78 10
 7. TJ Odry 9 72:72 8
 8. Sokol Přemyslovice B 10 64:96 8
 9. KK Šumperk B 9 67:77 7
 10. Sokol Sedlnice 9 55:89 7
 11. SKK Ostrava 9 49:95 6
 12. TJ Horní Beneš.B 9 58:86 5
 13. Sokol Chvalíkovice 9 54:90 4

Výchočeská divize
Na čele je stále nováček TJ Start Rych-
nov nad Kněžnou „B“. Zklamáním jsou 
výkony zejména před sezónou velkého 
kandidáta na postup do III.KLM druž-
stva SKK Hořice „A“, které není na špici 
zejména díky nevyrovnaným výkonům 
na domácí dráze, které vyvrcholily do-
mácí prohrou s SKK Náchod „C“. Pak 
následuje silný střed tabulky. Tabulku 
uzavírá TJ Lokomotiva Č. Třebová B, 
Jiskra Ústí n. Orlicí II-Hylváty. Pozice 
Hylvát je trochu zavádějící, protože hrají 
všechna podzimní utkání venku. Jejich 
kuželna dozná pozitivních změn, totiž 
nové šatny a sociální zařízení. Poslední 
je prozatím družstvo TJ Dvůr Králové, 
které si po třech domácích porážkách 
docela komplikuje situaci a to vzhle-
dem k tomu, že pravděpodobně bude 
sestupovat pouze jedno družstvo, pro-
tože Východočeská divize se od příštího 
ročníku rozšíří na 14 družstev. 
 1. TJ Start Rychnov n. K. 9 94:50 16
 2. SKK Hořice 9 92:52 12
 3. SKK Primátor Náchod C 9 88:56 12
 4. Spartak Rokytnice n. J. 9 87:57 12
 5. KK Vysoké Mýto 9 82:62 12
 6. TJ Tesla Pardubice 9 71:73 10
 7. TJ Uragán Milovice 9 74:70 8
 8. SK Solnice A 9 73:71 8
 9. TJ Sokol Rybník 9 71:73 8
 10. TJ Loko Č. Třebová B 9 53:91 4
 11. Jiskra Ústí n. O. II-Hylváty 9 45:99 4
 12. TJ Dvůr Králové n. L. 9 34:110 2

Jihomoravská divize

 1. TJ ČKD Blansko B 9 55,5:16,5 16
 2. KK Jiskra Čejkovice  9 44,5:27,5 12
 3. KK Mor. Slávia Brno C 9 35,0:37,0 11
 4. TJ Sokol Machová  9 42,0:30,0 10
 5. TJ Lokomotiva Valtice   9 42,0:30,0 10
 6. TJ Slavia Kroměříž  9 41,5:30,5 10
 7. TJ Valašské Meziříčí B 9 38,0:34,0 10
 8. KK DANSTAV Rosice B 9 33,5:38,5 9
 9. KK Brno Židenice  9 32,0:40,0 9
 10. KK Vyškov B 9 34,5:37,5 8
 11. TJ ČKD Blansko C 9 29,0:43,0 6
 12. TJ Sokol Brno IV  9 28,0:44,0 6
 13. TJ Loko-Ingstav Brno  9 25,0:47,0 6
 14. KC Zlín  9 23,5:48,5 3

Severočeská divize
Letošní ročník je stále více než vyrov-
naný. Do souboje o postup má stále 
šanci promluvit větší polovina družstev. 
Protože v 11. kole nečekaně zvítězil 
předposlední SK Děčín na půdě jedno-
ho z největších favoritů soutěže, Loko 
Ústí, bude ještě i boj o druhé sestupové 
místo napínavý.
 1. KO Česká Kamenice 11 57,0:31,0 16
 2. TJ Sokol Údlice 11 49,5:38,5 15
 3. Sokol Spořice B 11 51,5:36,5 14
 4. Glaverbel Czech Teplice 11 51,0:37,0 14
 5. Loko Ústí nad Labem 11 50,0:38,0 14
 6. TJ Sokol Duchcov B 11 46,0:42,0 13
 7. TJ Lovosice 11 53,5:34,5 12
 8. TJ Narex Česká Lípa 11 52,0:36,0 12
 9. TJ MUS Most 11 43,5:44,5 12
 10. Sp. Mikov Mikulášovice 11 40,5:47,5 10
 11. TJ Jiskra Nový Bor 11 39,0:49,0 10
 12. TJ Rudolfova huť Dubí  11 37,0:51,0 8
 13. SK Děčín 11 26,5:61,5 4
 14. TJ Kovostroj Děčín 11 19,0:69,0 0

Divize AS
 1. TJ Sparta K. Hora B 10 54,0:26,0 16
 2. SK Uhelné sklady Praha  10 46,0:34,0 15
 3. Sokol Kolín B 10 52,0:28,0 14
 4. KK Jiskra Brandýs n. L.  10 49,5:30,5 14
 5. TJ Neratovice  10 47,5:32,5 13
 6. SC Radotín  9 42,0:30,0 12
 7. TJ Sokol Benešov B 10 42,5:37,5 10
 8. SK Kosmonosy  10 37,5:42,5 9
 9. TJ AŠ Mladá Boleslav  10 37,0:43,0 8
 10. TJ Sokol Červené Pečky  10 33,5:46,5 8
 11. TJ Sokol Vršovice  10 35,0:45,0 7
 12. KK Akuma Ml. Boleslav C 9 29,0:43,0 6
 13. KK Akuma Ml. Boleslav B 10 24,0:56,0 3

Jihočeská divize
 1. TJ Silon Sezimovo Ústí 9 45,5:26,5 13
 2. SKK Sj Český Krumlov  10 49,0:31,0 13
 3. TJ Jiskra Nová Bystřice  10 47,0:33,0 13
 4. TJ Sokol Soběnov  10 41,0:39,0 13
 5. TJ Centropen Dačice D 10 44,0:36,0 12
 6. TJ Sokol Chotoviny  10 44,0:36,0 12
 7. TJ Sokol Slavonice  9 42,0:30,0 11
 8. TJ BOPO Třebíč  10 43,5:36,5 10
 9. TJ Sokol Nové Hrady  10 37,0:43,0 10
 10. TJ Třebíč B 9 35,5:36,5 9 
 11. TJ Nové Město na M.  9 31,0:41,0 8
 12. TJ Spartak Pelhřimov  10 36,0:44,0 7 
 13. TJ Start Jihlava  10 27,5:52,5 4 
 14. TJ Sn Kamenice nad L.  10 21,0:59,0 1
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Z KUŽELKÁŘSKÝCH ODDÍLŮ

Kuželkářské turnaje (3. díl)

Memoriál Aleny Frintové 12. roč-
ník (TJ Loko Trutnov):
Dvojice muži 2×100 hs (47 dvojic)
 1. Hažva + Straka 964
Dvojice ženy 2×100 hs (11 dvojic)
 1. Holanová + Sailerová 815
Dvojice smíšené 2×100 hs (32 dvojic)
 1. Holanová + Jirouš 913

Turnaj veteránů dvojic 30. ročník 
(Sokol Chýnov):
Dvojice muži 2×100 hs (13 dvojic)
 1. Cháb + Bezděk 881
Dvojice ženy 2×100 hs
 1. Roubková + Hanzálková 801
Jednotlivci 100 hs
 1. Cháb (CHJK Jihlava) 456
Jednotlivkyně 100 hs
 1. Dudová (Soběslav) 435

Pojizerský pohár (Akuma Mladá 
Boleslav):
Kat.: dorostenci 100 hs (17 účastní-
ků)
 1. Vobořil (Kutná Hora) 446
Kat.: dorostenky 100 hs (11 účastnic)
 1. Reiterová (Kosmonosy) 429

Laugaricio cup (TKK Trenčín 
– SVK):
Dvojice muži 2×120 hs (80 dvojic)
 1. Pelák + Hažva 169
Dvojice ženy 2×120 hs (12 dvojic)
 1. Sailerová + Mizerová 1098
Dvojice smíšené 2×120 hs (18 dvojic)
 1. Pěchová + Machala 1088
Jednotlivci 120 hs (178 účastníků)
 1. Miklošovič (Trnava – SVK) 587

KuLi blahopřeje
Pan Karol Ivanko, 
člen SK Uhelné 
sklady Praha, 
dlouholetý před-
seda Pražského 
kuželkářského
svazu, l igový 
rozhodčí a i sou-
časný trenér
a organizátor soutěží mládeže, 
oslavil tento měsíc 70. narozeniny.
Při této příležitosti obdržel od ČSTV 
„Medaili za práci ve prospěch tělový-
chovy a sportu“.

Nová čtyřdráha v Pelhřimově
První měsíce provozu má za sebou 
nová čtyřdráha v Pelhřimově, která 
byla slavnostně uvedena do provozu 
28. 8. 2008. Za přítomnosti hejtma-
na kraje Vysočina RNDr. Vystrčila, 
pelhřimovských radních v čele se 
starostou města Leopoldem Bambu-
lou, zástupců kuželkářského svazu, 
místních kuželkářů a dodavatelských 
firem byla přestřižena páska a výše 
jmenovaní prvními hody zahájili pro-
voz a místním kuželkářům se splnil 
dlouhodobý sen.
Nová kuželna je součástí sportovní 
haly a využívá její zázemí. Výstavbu 
finančně zajistil kraj Vysočina společ-
ně s městem Pelhřimov. Na kuželně 
je použita technologie a elektronika 
firmy Jiří Daněček J&R Digital a au-
tomatické stavěče typu Schmid.

Za TJ Spartak Pelhřimov
oddíl kuželkářský,

Vašek Novotný
(Celý článek o nové kuželně nalez-
nete na www.kuzelky.cz.)

ANKETA KUŽELKÁŘ ROKU 2008
Všem oprávněným připomínáme probíhající hlasování do ankety o nejlepší 
kuželkáře, trenéry a rozhodčí roku 2008.
Podrobnosti k hlasování a anketní lísky naleznete na www.kuzelky.cz.

HLASOVÁNÍ KONČÍ 23.11.2008!
Bližší informace o hlasování v anketě můžete získat kromě uvedených webových 
stránek také dotazem na nemecjir@tiscali.cz nebo na tel. čísle 728 071 796.

Přinášíme poslední část výsledků turnajů a jejich vítězů, které jsou evidované 
na stránkách www.kuzelky.cz v sekci „Turnaje“, kde také naleznete kompletní 
výsledky.

Jednotlivkyně 120 hs (41 účastnic)
 1. Šottníková (Bratislava) 581

Pohár osvobození města Olomou-
ce 37. ročník (SK Sigma Olomouc 
MŽ):
Družstva 5×100 hs (77 celků)
 1. HKK Olomouc 2109
Kat.: jednotlivci muži + ženy 100 hs 
(385 účastníků)
 1. Popelár (Ratíškovice) 466

Turnaj manželů Drápelových 
(BOPO Třebíč):
Dvojice muži + smíšené 2×100 hs 
(31 dvojic)
 1. Březina + Hrubý 925
Dvojice ženy 2×100 hs (7 dvojic)
 1. Krutišová + Pevná 858
Jednotlivci 100 hs (52 účastníků)
 1. Březina (Sl. Praha) 498
Jednotlivkyně 100 hs (24 účastnic)
 1. Krutišová (BOPO Třebíč) 449

Memoriál Vlastimila Meceroda 
(KK Slovan Rosice):
Jednotlivci 120 hs (160 účastníků)
 1. Škoula (Husovice) 609

O pohár Hanáckých Athén (KK 
Kroměříž):
Dvojice muži 2×120 hs (56 dvojic)
 1. Chrenko + Huba 1099
Dvojice ženy 2×120 hs (8 dvojic)
 1. Majerová + Lahodová 1086
Dvojice smíšené 2×120 hs (25 dvojic)
 1. Vaněk + Záhumenská 1115

Připravil Lukáš Dařílek
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Blahopřání
Kdo se zajímá alespoň 
trochu o kuželkářský 
sport v Královéhra-
deckém kraji, zná ur-
čitě jméno František 
Čermák. Doposud 
aktivní hráč a funk-
cionář se v prosinci 
dožívá významného 
životního jubilea
sedmdesáti let. 
František i v tomto věku pravidelně hraje 
mistrovská utkání za TJ Nová Paka A ve 
Východočeském přeboru 2.třídy, kam 
přestoupil před 5 lety jako posila z oddílu 
SKK Jičín. Je aktivním rozhodčím 2. třídy 
a pravidelně rozhoduje mistrovská kužel-
kářská klání jičínských kuželkářů. Když 
je potřeba, uvidíte ho i v roli rozhodčího 
na cyklistických závodech. Je vášnivým 
chalupářem a houbařem. Rád poradí 
začínajícím kuželkářům, nezkazí žádnou 
legraci a přiloží ruku k dílu, když je potře-
ba něco na kuželně vylepšit. Do dalších let 
mu přejeme hlavně zdraví a ještě spoustu 
hodin  strávených při svém milovaném 
kuželkářském sportu.

Václav Gottštein
TJ Nová Paka

Odjezd našeho kuželkářského fanclubu 
(1. KFC Dačice) byl stanoven na 18.00. 
Na cestu jsme se vydali ve složení: 
první řidič — Baloo, druhý řidič — Ha-
rapes, za nimi seděli Evča s Jardou 
a ocas auta hlídal Kaby s Ywanem. 
Povinnou výbavu našeho auta tvořily 
kromě standardních věcí také buben 
a trumpeta. Přejezd státní hranice 
byl zaznamenán v čase 19.40 a bylo 
tedy jisté, že na tom budeme ohledně 
příjezdu do Banja Luka celkem dobře. 
Zastavila nás pouze kontrola rakouské 
policie, zřejmě někoho hledali. My jsme 
to ale nebyli, a tak naše cesta pokračo-
vala v klidu dál.
Projeli jsme Rakouskem, Slovinskem 
a se svítáním nás vítalo Chorvatsko. Po 
cca 60 km od chorvatsko-bosenských 
hranic jsme byli na místě, v Banja Luka 
— OLÉ. Halu, kde byla postavena osmi-
dráha, jsme našli absolutně bez problé-
mů. Jardovy vzpomínky na mládí se 
nám hodily a neměli jsme tedy žádné 
problémy s nápisy v azbuce.
O průběhu a výsledcích našich repre-
zentantů zde psát nebudu. Ne, že by to 
nebylo ke psaní, ale o tom bude zmínka 
určitě někde jinde.
Banja Luka má asi 200 tisíc obyvatel, 
ale nějaký kloudný hotel se hledal 

1. KFC Dačice v Banja Luka

opravdu těžko. A tak jsme vzali za 
vděk snad nejhorším hotelem, který 
by se dal přirovnat k tomu z filmu Tři 
veteráni — Hotel „U Supa“. Naštěstí 
tam měli alespoň ramínka a štěnice 
před námi také už utekly. V tomto 
skromném ubytovaní jsme byli až do 
pátku, kdy přišel čas odjezdu, který 
nám svými výsledky uspíšili naši re-
prezentanti.
Na tomto mistrovství světa pochopili 
organizátoři, že pokud dají přehnané 
vstupné, budou se souboje nejlepších 
kuželkářů odehrávat před poloprázd-
ným hledištěm. Proto vyšli všem fa-
nouškům maximálně vstříc a dali po 
celou dobu konání MS vstupné zcela 
zdarma!

Ywan Baštář
vedoucí zájezdu

a 2. místopředseda 1. KFC Dačice


